РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022 г. №172
р.п. Каргаполье

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Каргапольского
муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Каргапольского муниципального округа  от 16 июня  2022 года № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргапольском муниципальном округе», Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению Администрации Каргапольского муниципального округа организовать взаимодействие казенных и бюджетных учреждений Каргапольского муниципального округа по составлению проекта бюджета Каргапольского муниципального округана очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с указанным Порядком.

3. Постановление Администрации Каргапольского района от 15.10.2012 года № 1208 «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Каргапольского района на очередной финансовый год и плановый период» отменить.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам, руководителя финансового управления Мосевич М.В.
Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков
Приложение к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 08.09.2022 года № 172«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Каргапольского муниципальногоокругана очередной финансовый год и на плановый период»

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Каргапольского муниципального округана очередной финансовый год и на плановый период

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Проект бюджета Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период разрабатываются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Каргапольского муниципального округа от 16 июня 2022 года № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргапольском муниципальном округе», на основании Бюджетного послания Президента Российской Федерации, прогноза социально-экономического развития Каргапольского муниципального округа, основных направлений бюджетной и налоговой политики Каргапольского муниципального округа.

3. При составлении проекта бюджета Каргапольского муниципального округа:
3.1. Администрация Каргапольского муниципального округа:

а) утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств бюджета Каргапольского муниципального округа, и вносит в них изменения;

б) одобряет проект бюджета Каргапольского муниципального округа и представленные вместе с ним документы и материалы для внесения в Думу Каргапольского муниципального округа.
3.2. Финансовоеуправление Администрации Каргапольского муниципального округа:

а) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Каргапольского муниципального округа;

б) организует разработку проекта бюджета Каргапольского муниципального округа;

в) осуществляет непосредственное составление бюджета  Каргапольского муниципального округа;

г) разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета Каргапольского муниципального округа, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета Каргапольского муниципального округа на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

д) разрабатывает и доводит до получателей средств бюджета Каргапольского муниципального округа проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период по субъектам бюджетного планирования;

е)  ведет реестр расходных обязательств Каргапольского муниципального округа;

ж) ведет реестр источников доходов бюджета Каргапольского муниципального округа;

з) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Каргапольского муниципального округа;

и) согласовывает с главными администраторами доходов бюджета Каргапольского муниципального округа объемы доходов бюджета, а также поступлений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

к) устанавливает перечень и сроки представления в Финансовое управление Администрации Каргапольского муниципального округа получателями средств бюджета Каргапольского муниципального округа отчетных и прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения проекта бюджета Каргапольского муниципального округа и материалов к нему.
3.3. Отдел экономики, потребительского рынка,туризма и инвестиций:
а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;

б) подводит предварительные итоги социально-экономического развития Каргапольского муниципального округа за текущий год в целом.

4. Основные мероприятия по составлению проекта бюджета Каргапольского муниципального  округа на очередной финансовый год и на плановый период осуществляются согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение к Порядку составления проекта бюджета Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период
График основных мероприятий по составлению проекта бюджета

 Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период
	№ п/п
	Материалы и документы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Куда представляются, кем рассматриваются

	1
	Предложения о распределении на очередной финансовый год  расходных обязательств Каргапольского муниципального округа
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Каргапольского муниципального округа
	до 20 сентября
	Финансовое управление

	2
	Предложения по формированию расходов бюджета Каргапольского муниципального округа на основании принципов бюджетирования, ориентированного на результат
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Каргапольского муниципального округа
	до 25 сентября
	Финансовое управление

	3
	Предложения по формированию перечня и объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на  очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Каргапольского муниципального округа
	до 25 сентября
	Финансовое управление

	4
	Предложения о проведении структурных и организационных преобразований в отраслях экономики и социальной сфере, сведения об отмене (приостановлении действия) нормативных правовых актов Каргапольского муниципального округа, исполнение которых влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченное источниками финансирования в очередном финансовом году и в плановом периоде
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Каргапольского муниципального округа
	до 25 сентября
	Финансовое управление

	5
	Предварительные параметры прогноза социально-экономического развития Каргапольского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период
	Отдел экономики, потребительского рынка, туризма и инвестиций
	до 1 октября
	Финансовое управление

	6
	Сбор исходных данных для расчета проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Каргапольского муниципального округа
	до 1 октября
	Финансовое управление

	7
	Заявки на финансирование инвестиционных проектов на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Каргапольского муниципального округа
	до 1 октября
	Финансовое управление

	8
	Данные об ожидаемом за текущий финансовый год и прогнозном исполнении в очередном финансовом году и плановом периоде администрируемых доходов в бюджет Каргапольского муниципального  округа
	Главные администраторы доходов бюджета  Каргапольского муниципального округа и источников финансирования дефицита бюджета округа
	до 1 октября
	Финансовое управление

	9
	Данные о распределении предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, сформированных на основании принципов бюджетирования, ориентированного на результат, а также пояснительная записка к ним
	Главные распорядители и получатели средств бюджета  Каргапольского муниципального округа
	до 15 октября
	Финансовое управление

	10
	Перечень и объемы финансирования муниципальных программ Каргапольского муниципального округа
	Главные распорядители средств бюджета округа, ответственные за реализацию целевых программ Каргапольского муниципального округа Курганской области
	до 15 октября
	Финансовое управление

	11
	Прогноз поступления доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
	Главные распорядители средств бюджета  Каргапольского муниципального округа
	до 15 октября
	Финансовое управление